CAPUT XXVI.

Non aliquo pretio gratia Dei, & impositio manuum venundetur, quia antiqua descriptio Patrum ita de ecclesiasticis ordinationibus statuit, anathema sit danti, & accipienti, propterea, quia aliquanti multis sceleribus obnoxii sancto indigne ministrantes altari, non hoc testimonio bonorum actuum, sed profusione munerum obtinent. Oportet ergo non per gratiam munerum, sed per diligentem prius discussionem, deinde per multorum testimonium clericos ordinare. *Brac. II. cap. 3. Ivo part. 5. cap. 128. decret.*

CAPUT XXVII.

Quicumque Simonis imitator Simoniacæ hæresis exstiterit sectator, ut ecclesiasticorum ordinum gradus non dignitate morum obtineat, sed munerum impensione conquirat, & per oblata munera capiat, quibus hunc nec rationis ordo, nec dignitas morum ulla commendat, talis inventus sacrorum ordinum apices penitus adipisci nullo modo permittatur. Sed etsi adeptus fuerit, communionem privatus, cum ordinatoribus suis propriorum bonorum amissione damnetur. *Tolet. VI. cap. 4.*

CAPUT XXVIII.

Quicumque deinceps in ecclesiastico ordine constitutus, aut pro baptizandis, consignandisque fidelibus, aut collatione chrismatis, vel promotionibus graduum pretia quælibet, vel præmia, nisi voluntarie oblata, pro huiusmodi ambitione susceperit, si sciente loci Episcopo tale quicquam a subditis perpetratur, idem Episcopus duobus mensibus excommunicationi subiaceat, &c. Sin autem suorum quispiam eodem nesciente de supradictis quodcumque capitulis accipiendum esse sibi crediderit: si presbyter est, trium mensium excommunicatione plectatur, si diaconus, quatuor, subdiaconus, vel clericus his cupiditatibus serviens, & competenti pœna, & debita excommunicatione plectendus est. *Tolet. XI. cap. 8. Ivo part. 1. cap. 73. G. part. 5. cap. 126. decret.*

CAPUT XXIX.

Episcopus, vel quivis clericus ob pecuniam ordinatus, non ob probationem, & vitæ bonum, deponatur cum ordinatore. *Trull. cap. 22.*

CAPUT XXX.

Ut nullus per pecunias ad honorem, vel gradum ecclesiasticum accedere debeat. *Vernen. c. 24.*

CAPUT XXXI.

Illud summopere, vigilantique studio præcaventes decernere curavimus, ut nullus canonicæ deditus ditioni donum sancti Spiritus, pecuniæ pretio fraudulenter deceptus, vendere, vel emere præsumat. Ne cui in quemlibet sacrum ecclesiastici ordinis gradum, muneris exigente merito, liceat quempiam subvehendo promovere, patentiique semper cordis aure pertimescens, intelligat clarissimam illam Domini vocem, dicentis: *Gratis accepistis, gratis date,* &c. *Forojul. c. 1.*